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سرپرست هاي ۱۱ استانداري 
منصوب شدند

ایسنا:  سخنگوي وزارت کشور با اشاره به اجراي  �
قانون منع به کارگیري بازنشستگان در این وزارتخانه 
گفت: بر اساس اصلاحیه اخیر مجلس، ۱۴ استاندار 
مشمول قانون منع به کارگیري بازنشستگان شدند 
که در جلسه روز چهارشنبه - ۲۳ آبان - هیئت 
دولت، براي سه استان همدان، سیستان وبلوچستان 
و زنجان و همچنین استان کرمان استانداران جدید 
تعیین شدند. سلمان ساماني با اشاره به اتمام مهلت 
تعیین شده در اجراي این قانون افزود: وزیر کشور ضمن 
قدرداني از زحمات و خدمات استانداران این ۱۱ استان، 
در احکام جداگانه اي یکي از معاونان استانداران 
البرز، تهران،  استان هاي آذربایجان شرقي، اصفهان، 
خراسان جنوبي، خراسان رضوي، خراسان شمالي، 
سمنان، فارس، قم و یزد را که مشمول این قانون 
مي شدند به عنوان سرپرست استانداري منصوب 
کردند. او با اشاره به مشمولیت معاون سیاسي وزارت 
کشور در قانون منع به کارگیري بازنشستگان گفت: 
وزیر کشور ضمن قدرداني از زحمات دکتر جبارزاده، 
معاون سیاسي وزارت کشور، در حکمي، سرمست، 
مدیرکل سیاسي این وزارتخانه، را با حفظ سمت 
به عنوان سرپرست این معاونت منصوب کرد. اسامی 
سرپرست های ۱۱ استانداری که به تازگی منصوب 

شده اند به شرح زیر است:
آذربایجان شرقی: جواد رحمتی، اصفهان: 
محمدعلی شجاعی، البرز: عزیزاالله شهبازی، تهران: 
شکراالله حسن بیکی، خراسان جنوبی: مشیرالحق 
عابدی، خراسان شمالی: مجید پورعیسی، سمنان: 
سعید ناجی، قم: سیدمحمدرضا هاشمی، یزد: 
محمدعلی طالبی، خراسان رضوی: قربان میرزائی، 

فارس: یداالله رحمانی

دیدارهاي محرمانه هیئت هاي 
سوریه و ترکیه در ایران

ایسنا: رهبر حزب وطن ترکیه مدعي شد که  �
هیئت هاي سوري و ترکیه اي شش بار به طور محرمانه 
و با درخواست دولت اردوغان در تهران با یکدیگر دیدار 
و گفت وگو کرده اند. به گزارش پایگاه خبري لبنان ۲۴، 
دوغو پرینچک، رهبر حزب وطن ترکیه، در گفت وگو 
با اسپوتنیک ترکي با اشاره به اینکه این دیدارها براي 
هماهنگي میان دو طرف انجام شد، افزود: دیدارهاي 
هیئت هاي سوري و ترکیه اي در تهران به درخواست 
مستقیم دولت اردوغان انجام شد. رهبر حزب وطن 
ترکیه که از حامیان دولت اردوغان به شمار مي رود، 
گفت: در این دیدارهاي سري، فرماندهان اطلاعاتي و 
مسئولان برجسته دو کشور حضور یافتند و این دیدارها 

تا به امروز ادامه دارد. 

توافق هسته اي زخم برداشته
 اما هنوز  زنده است

ایسنا: در گزارشي که روزنامه گاردین به تازگي  �
منتشر کرده، وزیر امور خارجه پیشین آمریکا 
اظهار کرد که توافق هسته اي با ایران هنوز هم 
پابرجاست. جان کري، وزیر امور خارجه پیشین 
آمریکا، در پاسخ به این سؤال که احساس او درمورد 
پایمال شدن دستاوردهاي دولت اوباما به دست 
ترامپ چیست؟ گفت: «این احساس من است و از 
آن مطمئن هستم. این موضوع را شخصي نمي کنم. 
من براي جهان تأسف مي خورم. براي کشورم 
متأسفم که چهره مضحکي به خود گرفته است. 
در تمام زندگي ام مي دانستم که سیاست کار سختي 
است. فرازوفرودهایي وجود دارند که اگر آنها را 
شخصي سازي کني، دوام نخواهي آورد». او افزود: 

«توافق ایران زخم برداشته؛ اما هنوز زنده است».

رد اتهامات مطرح شده 
درباره آینده لشکر فاطمیون

ایرنا: سفارت جمهوري اسلامي ایران در کابل  �
در بیانیه اي گزارش مؤسسه مطالعات خاورمیانه 
واشنگتن در مورد نقش ایران در شکل گیري، فعالیت 
و آینده لشکر فاطمیون را رد کرد. در بیانیه سفارت 
کشورمان در کابل آمده است: «گزارش مؤسسه 
مطالعات خاورمیانه واشنگتن (۲۶ اکتبر ۲۰۱۸) در 
مورد نقش جمهوري اسلامي ایران در شکل گیري، 
فعالیت و آینده لشکر فاطمیون که اخیرا (۲۴ عقرب/ 
آبان ۱۳۹۷) توسط مؤسسه مطالعات استراتژیک 
افغانستان به معرض بررسي و تبلیغ گذاشته شده، 
بر پایه برخي گزاره هاي ناصحیح، استدلال هاي 
متناقض، تردیدها و ابهامات و در موارد متعددي بر 
مبناي مبالغه و اغراق تنظیم و منتشر گردیده است.
 به نظر مي رسد در بخش هاي مختلف این گزارش، 
تلاش هاي عامدانه اي صورت گرفته تا پروژه 
ایران هراسي در افغانستان به صورت پررنگ تعقیب 
و بخشي از جامعه افغانستان نیز در همین رابطه به 
شکلي غیرمنصفانه مورد انواع انتقادات و اتهامات 
قرار گیرند. سفارت جمهوري اسلامي ایران در کابل 
با رد اتهامات مطرح شده در این گزارش که ناشي از 
سطحي نگري و غیرمستند بودن آن مي باشد، تأکید 
مي نماید اهداف بدخواهان در خارج از منطقه 
براي تخریب روابط حسنه میان دو دولت و ملت 
همسایه ایران و افغانستان هیچ گاه محقق نخواهد 
شد و جمهوري اسلامي ایران و جمهوري اسلامي 
افغانستان بر اساس اراده مقامات عالي دو کشور، 
منافع متقابل و تهدیدات مشترک همچنان به تعامل 

سازنده و نزدیک با یکدیگر ادامه خواهند داد».

وزیر کشور:
مرزهاي شرقي در اولویت اول 

تأمین امنیت هستند
ایسنا: وزیر کشور روز گذشته در اولین کنفرانس  �

بین المللي امنیت، پیشرفت و توسعه پایدار 
مناطق مرزي، سرزمیني و کلان شهرها، راهکارها 
و چالش ها که در وزارت کشور برگزار شد، با اشاره 
به اقدامات مرزبانان کشور گفت: «از همه مرزبانان 
عزیز تشکر مي کنم. انصافا در شرایط سخت و 
دشواري در مرزها انجام وظیفه مي کنند. شانس 
ما هم این  است که در شرق و غرب همسایگاني 
داریم که براي تأمین امنیت خود مشکل دارند و 
این موضوع ما را با هزینه بیشتري روبه رو مي  کند 

و این به دلیل مسئولیت پذیري ماست».
عبدالرضا رحماني فضلي با بیان اینکه همه 
قدرت هاي ضد نظام جمهوري اسلامي درصدد 
تجهیز معاندان نظام هستند، عنوان کرد: «اما 
امروز در شرایطي هستیم که توانستیم آنها را 
خنثي کنیم؛ بنابراین بهترین ابزار براي مقابله با 
این تهدیدها، پدافند غیرعامل است و از این طریق 
به امنیت پایدار خواهیم رسید. متأسفانه به دلیل 
غفلت از این اصل، بیشترین انرژي و هزینه را 
براي تأمین امنیت مناطق مرزي صرف کردیم و 
به همین دلیل از ابزار نظامي براي تأمین امنیت 

استفاده مي کنیم».
او ادامه داد: «مرزهاي شرقي در اولویت اول 
تأمین امنیت مرزها هستند و بیشترین هزینه را هم 
صرف کردیم و باید بدانیم که این مهم از طریق 
کار نظامي صورت مي گیرد، نه از طریق پدافند 
غیرعامل؛ بنابراین شوراي عالي امنیت ملي اختیار 
توسعه امنیت شرق و غرب را به ما داده است و 
تلاش همه ما بر این است که امنیت این مناطق 
را تأمین کنیم و دولت هم با وجود کمبود منابع، 

دراین باره به خوبي عمل کرده است».
رحماني فضلي گفت: «در حوزه تبادلات مرزي 
توانستیم نظام بخشي خوبي در بازارچه هاي مرزي 
ایجاد کنیم و انتقال سوخت از طریق این مناطق 
صورت گیرد؛ اما این اقدامات کافي نیست و فقط 

به عنوان مُسکن عمل مي کند».
او با بیان اینکه مقابله خوبي با تروریست ها 
صورت گرفته است، عنوان کرد: «تروریست ها در 
گروه هاي ۳۰ یا ۴۰نفره با خودروها و سلاح هاي نو 
دست به اقدام علیه ما مي زنند. براي تأمین امنیت 
مرزها باید همکاري هاي خوبي با کشورهاي 
همسایه صورت بگیرد. طبق پروتکل هاي جهاني، 
این کشورها مسئولیت تأمین امنیت مرزهاي 
خود را دارند؛ اما متأسفانه شاهد این موضوع، 
به ویژه در مناطق شرقي نیستیم. در همین مسئله 
گروگان ها، طبق مذاکرات خوبي که صورت گرفت، 
به آنها گفتیم درخصوص اعمال حاکمیت در این 
مناطق ناتوان نیستیم؛ اما چون به تعهد شما به 
منتظریم  داریم،  اعتماد  بین المللي  پروتکل هاي 
این کشورها خود امنیت مرزهایشان را تأمین کنند 
و این نشان دهنده پایبندي ما به اصول است و 
همچنین نشان دهنده این است که ما با متحدان 
استراتژیک خود همکاري خوبي در تأمین امنیت 

عمق استراتژیک داریم».
وزیر کشور افزود: «توانستیم سالانه ۷۰۰ هزار 
نفر از افاغنه را با احترام جمع کنیم و آنها را 
به کشورشان بازگردانیم؛ اما متأسفانه بر اساس 
وضعیت توپوگرافي افغانستان، دوباره به ایران 
بازگشتند؛ بنابراین از دولت افغانستان مي خواهیم 
که متعهد و مسئولیت پذیر باشد و همچنین این 
را مي گویم که در امنیت مرزها هیچ مشکلي 
نداریم و با توجه ویژه به پدافند غیرعامل، خواهیم 

توانست به امنیت پایدار مرزي دست یابیم».
آخرین وضعیت مرزبانان گروگان گرفته شده

عبدالرضا رحماني فضلي در حاشیه این 
نشست در ارتباط با آخرین اخبار درباره مرزبانان 
ربوده شده به دست یک گروهک تروریستي در 
میرجاوه گفت: «با تلاش دستگاه هاي امنیتي و 
انتظامي و به خصوص وزارت امور خارجه، فعلا 
پنج نفر از مرزبانان ما را در اختیار پاکستاني ها قرار 
دارند؛ پیگیر هستیم تا همه عزیزاني که در اختیار 

اشرار هستند، آزاد شوند».
او ادامه داد: «دولت پاکستان تاکنون همکاري 
بسیار خوبي داشته و توقع این است که این 
همکاري را به اتمام برساند تا همه عزیزان به وطن 
خود بازگردند. توقع دیگر ما از دولت پاکستان، 
تقویت همکاري هاي امنیتي در مرزهاست. با 
وزیر کشور پاکستان که صحبت کردم، وعده داد 
اتفاقاتي دراین باره بیفتد و همکاري هاي مشترک 

مرزي داشته باشیم».
وزیر کشور گفت: «مي توانیم عملیات مشترک 
مرزي با دولت پاکستان داشته باشیم و از نظر 
اطلاعاتي کارهاي زیادي باهم انجام دهیم و حتي 
به عنوان وزیر کشور و مسئول امنیت داخلي کشور 
اعلام مي کنم اگر لازم بود و آنها شرایط لازم را 
براي عملیات به هر دلیلي نداشتند، ما آمادگي 
داریم تحت نظر و اجازه آنها در مناطق حضور 

اشرار، عملیات انجام دهیم».
رحماني فضلي افزود: «اگر تاکنون اقدامي در 
آن سوي مرز صورت نداده ایم، به دلیل احترامي 
است که به تمامیت ارضي پاکستان به عنوان 
کشوري که همیشه با آنها وحدت استراتژیک 
داشته ایم، گذاشته ایم. اگر اجازه دهند، چنین 

قدرتي را داریم و اعمال خواهیم کرد».
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شرق: هنوز مدت زیادی از میزبانی عراق از عزاداران 
ایرانی اربعین امام حسین(ع) نمی گذرد که تهران میزبان 
رئیس جمهور جدید عراق شد. روز گذشته «برهم صالح» 
و رئیس جمهوری ایران در حالی اولین دیدار خود را تجربه 
کردند که روایت معاون ارتباطات و اطلاع رسانی حسن 
روحانی از شوخی دو رئیس جمهوری با یکدیگر، نشان 
داد روابط ایران و عراق در سطح مطلوبی است؛ چنانچه 
همسایه غربی درباره تحریم های آمریکا علیه ایران قرار را بر 
همراهی با ما گذاشته است. پرویز اسماعیلی درباره شوخی 
دیپلماتیک برهم صالح و حسن روحانی در توییتر خود 
نوشت: رئیس جمهور ایران با اشاره به نام وزرای خارجه ایران 
و عراق (ظریف و الحکیم) گفته وزرای خارجه ما با ظرافت 
و حکمت برای ثبات و توسعه منطقه همکاری می کنند که 
رئیس جمهوری عراق پاسخ داده: ا ن شاء االله بدعم روحانی و 

عمل صالح (ان شاء االله با حمایت روحانی و عمل صالح). 
اراده ایران بر توسعه همکاری با عراق

 رئیس  جمهوری در نشست هیئت های عالی رتبه ایران 
و عراق با اشاره به روابط دوستانه و برادرانه ایران و عراق 
در بخش های مختلف، بر ضرورت تلاش در راستای توسعه، 
تقویت و تحکیم همه جانبه مناسبات تهران-بغداد تأکید کرد. 

به گزارش ایسنا، حسن روحانی با تبریک برگزاری موفق انتخابات در عراق و 
انتخاب رئیس جمهور و تشکیل دولت جدید به دولت و ملت این کشور گفت: 
«خوشحالیم که امروز شخصیتی در عراق به عنوان رئیس جمهور انتخاب شده 
که نسبت به مسائل منطقه و روابط دو کشور آگاهی کامل دارد».او روابط و 
همکاری های ایران و عراق را در سال های اخیر صمیمانه و برادرانه دانست و 
افزود: «حضور مردم ایران در مراسم اربعین حسینی و میهمان نوازی و پذیرایی 
شایسته دولت و ملت عراق موجب استحکام بیشتر روابط دو کشور شده 
است».روحانی، سفر رئیس جمهور عراق به تهران را گامی جدید در توسعه 
مناسبات همه جانبه دو کشور در زمینه های مختلف برشمرد و عنوان کرد: 
«جمهوری اسلامی ایران نسبت به مسئولیت همسایگی و برادری با دولت و 
ملت عراق آگاه است و تردید نداریم که توفیق عراق در ایجاد امنیت کامل 
و توسعه، به نفع دو کشور، دو ملت و منطقه خواهد بود».رئیس جمهوری 
توسعه همکاری ها در زمینه فعالیت های زیست محیطی میان ایران و عراق 
را حائز اهمیت دانست و افزود: «باید همکاری نزدیکی برای مقابله با پدیده 
گردوغبار و بیابان زدایی در جنوب عراق و ایران شکل بگیرد تا بتوانیم بر این 
مشکل فائق آییم».او با تأکید بر ضرورت تلاش در راستای ثبات و امنیت 
منطقه ای عنوان کرد: «جمهوری اسلامی ایران خواهان برقراری روابط برادرانه 

و صمیمانه با همه همسایگان خود است». روحانی با تأکید بر اینکه آنچه در 
سال های اخیر در منطقه شاهد بوده ایم حاصلی جز غارت و نابودی کشورهای 
منطقه نداشته است، گفت: «ایران و عراق به عنوان دو کشور مهم و تأثیرگذار 
می توانند نقش بسزایی در توسعه صلح و ثبات منطقه ایفا کنند».رئیس جمهور 
ضمن ابراز امیدواری از اینکه وزرای خارجه دو کشور با ظرافت و حکمت 
همکاری های خوبی را در منطقه شکل دهند، افزود: «اراده دولت، ملت و 
رهبری جمهوری اسلامی ایران بر توسعه روابط و همکاری های همه جانبه 
با عراق به عنوان کشوری دوست و همسایه است».برهم صالح نیز با اشاره به 
ضرورت توسعه و تقویت همکاری های ایران و عراق برای مقابله با تروریسم، 
افراط گرایی و تکفیر در منطقه گفت: «مطمئنا عراق بخشی از سازوکار تحریم یا 

اعمال هرگونه سیاست های خصمانه علیه ایران نخواهد بود».
صالح: پیام روشنی از بغداد آورده ام

رئیس جمهور عراق در نشست خبری مشترک خود با حسن روحانی با بیان 
اینکه من پیام روشنی از بغداد آورده ام، عنوان کرد: «ما در عراق اهمیت روابط 
با ایران را به خوبی درک می کنیم. دو ملت ایران و عراق در بسیاری از حوادث 
منطقه نقش داشته اند. ما حمایت های ایران از مردم عراق را در دوران مبارزه 
با استبداد صدام و مواضع ایران در مبارزه اخیرمان با تروریسم را فراموش 

نمی کنیم. ایران با حمایت از ما، نقش بزرگی در شکست 
تروریسم داشت».

به گزارش ایسنا، برهم صالح با بیان اینکه ما اهمیت 
فراوانی برای پیوندهای مشترک بر روابط دو کشور داریم، 
تأکید کرد: «ما خواستار این هستیم که روابط دو کشور به 
شرایط بهتری برسد. شرایط بهتر آن چیزی که دو ملت ایران 
و عراق و تمام ملت های منطقه شایسته آن هستند. بعد 
از شکست نظامی داعش، امروز عراق در پیش روی خود 
مسئله  بازسازی و تقویت ثبات سیاسی را دارد. تحقق این 
اهداف نیازمند برنامه های اصلاحی سیاسی و اقتصادی 
است».او با تأکید بر اینکه منطقه به یک فضای باثبات نیاز 
دارد، گفت: «زمان آن فرا رسیده است که نظام منطقه ای 
تازه ای شکل گرفته که مدافع مردم منطقه باشد. ما برای 
ایران در این نظام جدید منطقه ای اهمیت زیادی قائلیم. 
عراق هم در این نظام جدید باید نقش مهم و محوری داشته 
باشد. عراق باید به عرصه ای برای اشتراک منافع ملت های 
منطقه تبدیل شود، نه آنکه میدانی برای کشمکش های 
اراده های متناقض باشد. نظام جدید منطقه ای باید مبتنی بر 
هم گرایی سیاسی و همکاری دولت ها و ملت های منطقه ای 

باشد».
دیدار شمخانی و برهم صالح

نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی در دیدار با 
رئیس جمهور عراق با اشاره به روابط گسترده، عمیق و راهبردی میان تهران 
و بغداد در عرصه های مختلف سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و 
امنیتی، تأکید کرد: «طراحی های متعدد آمریکا و برخی کشورهای مرتجع 
منطقه برای برهم زدن روابط دوستانه میان دو ملت راه به جایی نخواهد برد. 
صبر و ایستادگی مردم عراق و دلاوری های ارتش، نیروهای امنیتی و به ویژه 
حشدالشعبی موجب شد بزرگ ترین تهدید منطقه نابود شود و امروز کشورهایی 
که از نابودی تروریسم خشنود نیستند، سعی دارند این انسجام و پیوند داخلی 
را متزلزل کنند».دریابان علی شمخانی  با تأکید بر ضرورت اجرائی سازی هرچه 
سریع تر توافقات و معاهدات حقوقی بین دو کشور در ابعاد سیاسی، مرزی 
و اقتصادی گفت: «هیچ موضوعی نباید موجب کندی روند رو به توسعه و 
شتابان روابط همه جانبه میان ایران و عراق شود».رئیس جمهور عراق نیز با 
اشاره به اهداف و منافع مشترک دو کشور، بر ضرورت تقویت سازوکارهای 
گسترش همکاری ها در عرصه های مختلف  تأکید  کرد و گفت: «به هیچ کشور  
یا گروهی اجازه  نخواهیم داد که از عراق برای لطمه زدن به منافع جمهوری 

اسلامی ایران استفاده کند».

پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری: حضرت آیت االله 
خامنه ای، مقام معظم رهبری، روز گذشته در دیدار با 
آقای برهم صالح، رئیس جمهور عراق و هیئت همراه، 
با ابراز خرسندی از برگزاری موفقیت آمیز انتخابات 
پارلمانی در عراق و انتخاب رئیس جمهور و نخست وزیر 
و مسئولان دیگر و ایجاد ثبات و استقرار، تأکید کردند: 
«راه غلبه بر مشکلات و مقابله با توطئه های بدخواهان، 
حفظ اتحاد ملی در عراق، شناخت صحیح دوست و 
دشمن و ایستادگی در مقابل دشمن وقیح، تکیه بر نیروی 
جوانان و حفظ و تقویت ارتباط با مرجعیت است».
مقام معظم رهبری در ابتدای دیدار با تبریک به آقای 
برهم صالح به دلیل برگزیده شدن برای مسئولیت بزرگ 
ریاست جمهوری در کشور مهم عراق، به ارتباطات 
ریشه دار و عمیق و تاریخی دو ملت ایران و عراق اشاره 
کردند و گفتند: «ارتباطات دو ملت بی نظیر است که 
نمونه بارز آن، پیاده روی بزرگ اربعین است».حضرت 
آیت االله خامنه ای با اشاره به حضور بیش از دو میلیون 
زائر ایرانی در راهپیمایی اربعین امسال خاطرنشان 
کردند: «دل های همه زائران ایرانی بعد از بازگشت، 
مملو از تشکر از میهمان نوازی مردم عراق بود و این 
نشانگر بزرگواری حداکثریِ عراقی ها در میزبانی از زائران 
ایرانی است و این میهمان نوازی و ارتباط همراه با مهر و 
محبت میان دو ملت جز با زبان هنر قابل بیان نیست».
مقام معظم رهبری با تشکر صمیمانه از رئیس جمهور، 
نخست وزیر و دیگر مسئولان و ملت عراق به دلیل 
میهمان نوازی کم نظیر در ایام اربعین، به رنج و محنت 
مردم عراق در دوران های گذشته اشاره کردند و گفتند: 
«اکنون که ملت عراق بعد از دوران های استبدادی، 
صاحب کشور است و استقلال و حق رأی و انتخاب دارد، 

برخی دولت ها و کشورهای بدخواه به دنبال آن هستند تا 
مردم عراق طعم این پیروزی و دستاورد بزرگ را نچشند و 

عراق و منطقه، رویِ آرامش را نبینند».
حضرت آیت االله خامنه ای تأکید کردند: «تنها راه مقابله با 
این توطئه ها، حفظ و تقویت اتحاد میان گروه های عراقی 

اعم از عرب و کُرد و شیعه و سنی است».
مقام معظم رهبری، شناخت دقیق و صحیح دوست 
و دشمن را در سیاست خارجی بسیار مهم ارزیابی و 
خاطرنشان کردند: «برخی دولت ها در منطقه و در 
خارج از منطقه به شدت نسبت به اسلام، شیعه و سنی 
و عراق، بغض و کینه دارند و در امور داخلی عراق 
دخالت می کنند که باید در مقابل آنها با قدرت ایستاد 

و درخصوص ایستادگی در برابر دشمن وقیح و صریح، 
به هیچ وجه ملاحظه نکرد».حضرت آیت االله خامنه ای 
درخصوص همکاری های دوجانبه میان ایران و عراق 
تأکید کردند: «مسئولان جمهوری اسلامی برای گسترش 
همکاری ها با عراق بسیار مصمم و محکم هستند و من 
هم به این موضوع عمیقا معتقدم».ایشان با اشاره به 
ظرفیت های فراوان دو کشور برای گسترش همکاری ها، 
افزودند: «عراقِ عزیز، قوی، مستقل و پیشرفته برای ایران 
بسیار مفید است و ما در کنار برادران عراقی خود خواهیم 
بود».ایشان ضرورت حفظ و تقویت ارتباط با مرجعیت 
را بسیار مهم خواندند و گفتند: «ارتباط با مرجعیت، در 
مراحل و مقاطع مختلف، کارساز و گره گشا خواهد بود».

مقام معظم رهبری تکیه بر جوانان را زمینه ساز انجام 
کارهای بزرگ دانستند و افزودند: «نمونه بارز نتایج 
فوق العاده تکیه بر جوانان، شکل گیری حشدالشعبی در 
جریان مبارزه با تروریسم تکفیری بود که باید آن را حفظ 
کرد».در این دیدار که آقای روحانی، رئیس جمهور، نیز 
حضور داشت، آقای برهم صالح، رئیس جمهور عراق، 
دیدار با مقام معظم رهبری را افتخاری بزرگ دانست و 
گفت: «من با یک پیام صریح و آشکار به تهران آمده ام 
مبنی بر اینکه عوامل و عناصر پیونددهنده دو ملت ایران 
و عراق، ریشه در تاریخ دارد و غیرقابل تغییر است».
رئیس جمهور عراق با اشاره به مذاکرات خود در تهران، 
خاطرنشان کرد: «ما به دنبال گسترش بیش ازپیش 
همکاری ها در همه زمینه ها و ارتقای آن به سطحی 
هستیم که در  شأن روابط اجتماعی و فرهنگی و مصالح 
مشترک دو ملت باشد».آقای برهم صالح، خدمت 
به زائران حسینی در اربعین را افتخاری برای دولت و 
ملت عراق دانست و با تأکید بر اینکه عراق کمک ها و 
حمایت های ایران را در دوران مبارزه با استبداد صدامی 
و در دوران مبارزه با تروریسم تکفیری فراموش نخواهد 
کرد، افزود: «ما حکمت و عقلانیت و تدبیر مرجعیت را 
یک نعمت بزرگ برای ثبات و آرامش و پیشرفت عراق 
می دانیم».وی مهم ترین اولویت مسئولان عراقی در 
دوران جدید را بازسازی و احیای زیرساخت ها، مبارزه با 
فساد، ارائه خدمات مناسب به مردم عراق، اصلاحات 
داخلی و تقویت اتحاد ملی برشمرد و تأکید کرد: «ما 
بنا داریم عراق را به یک کشور قوی در منطقه تبدیل 
کنیم و امید داریم بتوانیم از همکاری ها و ظرفیت های 
جمهوری اسلامی برای بازسازی عراق، بیش از گذشته 

بهره مند شویم».

مقام معظم رهبری در دیدار رئیس جمهور عراق: 
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ملاقات های رئیس جمهوری جدید عراق در ایران 
صالح: عراق بخشى از سیاست هاى خصمانه علیه ایران نخواهد بود

اعلام حمایت اروپا از عراق در برابر تحریم های ایران
فدریکا موگرینی در تماس تلفنی با نخست وزیر عراق حمایت اتحادیه اروپا از عراق را در مواجهه با 
عواقبی که ممکن است این کشور در نتیجه تحریم های ایران با آنها دست وپنجه نرم کند، اعلام کرد. به 
گزارش ایسنا، شبکه خبری رووداو با استناد به گزارش دفتر نخست وزیر عراق از این تماس تلفنی، گزارش داد 
که رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا به عادل  عبدالمهدی گفت: «اتحادیه اروپا علاوه بر حمایت از موضع 
عراق در برابر تحریم های آمریکا علیه ایران، آمادگی دارد تا از عراق در برابر عواقب این تحریم ها حمایت 
کند». براساس این اعلامیه عراق، موگرینی همچنین در این تماس تلفنی انتخاب عبدالمهدی را به عنوان 
نخست وزیر تبریک گفته و حمایت اتحادیه اروپا از عراق را در زمینه  سیاسی، اقتصادی و مسائل امنیتی اعلام 
کرد.  همه اینها در حالی است که دولت عراق از روز جمعه صادرات نفت کرکوک را پس از یک سال وقفه 
از سر گرفت و این اقدام عراق با استقبال آمریکا مواجه شد. وزارت امور خارجه آمریکا ازسرگیری صادرات 
نفت از کرکوک عراق را تحول مثبتی در راستای تلاش های دولت دونالد ترامپ برای کاستن از صادرات 

نفت ایران خوانده است. 
صادرات نفت این شهر سال پیش به دنبال ورود نیروهای عراقی به این شهر و پس گرفتن کنترل این 
شهر از نیروهای کرد متوقف شده بود. ایالات متحده آمریکا معافیتی موقت از تحریم های ایران داده است 
که به موجب آن عراق باید تا پایان ماه دسامبر واردات گاز طبیعی و برق از ایران را متوقف کند. بغداد 
حدود ۱٫۳۰۰ مگاوات برق از ایران وارد می کند و شبکه نیروی تحت فشار آن با سختی هایی برای پیداکردن 

منبعی جایگزین روبه روست. 

امیرمحمد حسیني: حسن لاسجردي، کارشناس مسائل 
بین الملل در گفت وگوي خود با «شرق» درباره ابعاد 
مختلف سفر برهم صالح، رئیس جمهور عراق به ایران 
صحبت و اعلام کرد که صالح و تیم او در طرح عراق 
جدید به دنبال ارتباط با همه کشورها در راستاي حل 
مشکلات مختلف عراق هستند. مشروح این گفت وگوي 

کوتاه را مي خوانید:

 آقاي برهم صالح به تهران آمد و با  �
رئیس جمهوري، علي شمخاني و مقام معظم رهبري 
دیدار کرد. سفر رئیس جمهور عراق را چطور ارزیابي 

مي کنید؟
با توجه به اینکه این اولین سفر منطقه اي 
رئیس جمهوري عراق به کشورهاي عربي و اسلامي 
محسوب مي شود، داراي اهمیت است. به این خاطر 
که عراق پس از داعش و آن طور که خود برهم صالح 
مي گوید، «عراق جدید»، در تلاش است که روابط خود را 
با همسایگان بازسازي کند. همچنان که همین موضوع 

یعني بازسازي روابط با همسایگان را در سفرهایي که به 
کویت، اردن و امارات داشته، مورد اشاره قرار داده است. 
در کنار این موضوع، مسائل مهم عراق، مثل امنیت، 
بازسازي، توجه به زیرساخت ها و به طور کلي احیاي 
این کشور براي حضور در منطقه، مي تواند به طور جدي 
مورد توجه دولتمردان این کشور باشد. در این شرایط، 
مسئله مهمي که عراق با آن مواجه است، حضور 
بازیگران متعدد مستقیم و غیرمستقیم در تحولات این 
کشور است. در حال حاضر بازیگران مختلفي در عراق 
نقش آفریني مي کنند که هرکدام عوامل و لوازم خود را 
دارند و به همین جهت کساني که در عراق مسئولیت 
مي پذیرند، باید ملاحظه همه بازیگران منطقه اي و 
بین المللي را داشته باشند. به این دلیل که یا با این 
بازیگران ارتباط مستقیم دارند یا بدهکار هستند یا ارتباط 
غیرمستقیم دارند و از آنها لوازم، امکانات و بودجه 
مي گیرند. بحث امنیت هم مطرح است. بر این اساس 
نمي توانند بازیگران منطقه اي و فرامنطقه اي را حذف 

کنند یا دورشان خط بکشند.

بازیگران محسوب  � ایران هم جزء همین   
مي شود؟

بله. ایران هم مي تواند در جرگه بازیگران منطقه اي 
قرار بگیرد؛ سفر برهم صالح هم بر این اساس صورت 
گرفته است؛ کسي که مسئولیت ریاست جمهوري 
عراق را پذیرفته و بعد از مدت کوتاهي سفر منطقه اي 
را شروع کرده است. عراق به دنبال این است که 
روابط خود را بر اساس خط مشي ها، اصول، مواضع 
و طراحي اي که تیم جدید اجرائي در عراق کردند، با 
کشورهاي منطقه برقرار کند. اما نکته مهم و اساسي 
که در بیان برهم صالح هم مشهود بوده این است که 
او مي خواهد عراقي جدید طراحي کند و در این عراق 
جدید همه همسایگان در ارتباط با عراق باشند و از 
منافع این کشور استفاده کنند. در عین حال عراق از 

هیچ کدام از همسایگان آسیب نبیند.
 خب این طور که مشخص است عراق جدیدي  �

در حال شکل گرفتن است. در این شرایط روابط ما 
با عراق که سال ها نزدیک بوده چطور پیش خواهد 

رفت؟ در این مقطع چه موضوعاتي بین دو کشور 
مطرح مي شود و حائز اهمیت است؟

ایران و عراق در وهله اول همسایه هستند. بعد از این 
موضوع نیز روابط تقریبا پایدار و گسترده اي دارند. نکته 
بعدي این است که در بین کشورهاي عربي همسایه، 
ایران با عراق ارتباط مناسب و پویایي دارد. در سال هاي 
گذشته وقتي در مناسبت هاي مختلف موضوع ایران 
مطرح شد، عراق نشان داد که از فضاي ناسیونالیسم 
عربي و تفکرات طایفه اي به دور است. به نظر مي رسد 
در تحولات جدید، خط مشي عراق این است که ضمن 
ملاحظه ایران، جلب نظر دیگر همسایه ها را تا هم 
حدودي در نظر دارد. به این دلیل که عراق با مشکلات 
متعددي مواجه است؛ مشکلاتي که ایران، آمریکا، ترکیه 
یا حتي اتحادیه اروپا به تنهایي نمي توانند آنها را حل 
کنند. بنابراین عراق جدید به دنبال استفاده از شبکه 
ارتباطي با همه کشورهاي منطقه براي حل نیازهاي 

خود و جابازکردن در منطقه است. 
ادامه در صفحه ۱۵

تحلیل حسن لاسجردي از سفر منطقه اي برهم صالح
عراق جدید دنبال ارتباط با همه کشورهاست


